1

第１８回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２３年８月１０日（水） １０：００～１１：２０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、柚原副理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：野田参与、吉﨑監事

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、舘岡チームリーダー、藤田シニアスタッフ、柴田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 教員の人事【総務本部】

１）システム科学技術学部教員（建築）の募集

建築環境システム学科建築・都市アメニティ研究グループ（助教）の公募につ

いて申し立てがあり、了承した。

２）生物資源科学部教員（環境）の採用（特定候補者選考）

生物環境科学科教員（助教）の特定候補者選考について、役員面接の結果、採

用を決定した。

２ 人事異動の方針【総務本部】

法人事務職員の人事異動について、夏期人事異動の必要性等の説明があり、今後７

月を基本に実施することを了承した。

３ 予算配分調整費（予備費）の配分【企画・広報本部】

予算配分調整費について、配分要望案件の説明があり、了承した。

４ 教育研究協議会の資料【企画・広報本部】

教育研究協議会の資料を確認した。

【報告】

１ 大学院入学者選抜試験の出願状況【教育本部】

大学院入学者選抜試験 博士前期・後期課程（８月実施）の出願状況について報告

があった。

2

２ 平成２３年度前期 学長と学生の懇談会（システム科学技術学部）概要【教育本部】

平成２３年度前期 学長と学生の懇談会（システム科学技術学部）概要について報

告があった。

○その他

・放射線計測等に係る取扱ガイドラインの検討会について報告があった。

・学内外情勢について確認した。

以 上